
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 5.350 25.417 46.920 1,85 17.248 45.633 2,65
II ventile 9.889 27.723 247.253 8,92 27.316 184.221 6,74
III ventile 13.520 27.722 372.083 13,42 27.581 292.575 10,61
IV ventile 16.864 27.726 479.922 17,31 27.647 386.838 13,99
V ventile 20.134 27.724 581.620 20,98 27.678 475.739 17,19
VI ventile 23.365 27.727 681.378 24,57 27.694 564.246 20,37
VII ventile 26.674 27.726 781.801 28,20 27.701 652.318 23,55
VIII ventile 30.059 27.726 881.882 31,81 27.715 740.473 26,72
IX ventile 33.643 27.726 987.859 35,63 27.705 832.285 30,04
X ventile 37.466 27.726 1.101.443 39,73 27.721 931.908 33,62
XI ventile 41.771 27.726 1.226.255 44,23 27.719 1.039.724 37,51
XII ventile 46.754 27.726 1.366.782 49,30 27.717 1.163.527 41,98
XIII ventile 52.568 27.726 1.534.041 55,33 27.722 1.308.643 47,21
XIV ventile 59.595 27.725 1.733.775 62,53 27.721 1.481.270 53,43
XV ventile 68.959 27.726 1.984.453 71,57 27.721 1.704.420 61,48
XVI ventile 80.430 27.727 2.293.341 82,71 27.722 1.980.779 71,45
XVII ventile 94.200 27.726 2.649.491 95,56 27.721 2.300.289 82,98
XVIII ventile 112.137 27.726 3.083.262 111,20 27.725 2.681.107 96,70
XIX ventile 149.094 27.726 3.834.034 138,28 27.721 3.362.826 121,31
XX ventile *** 27.726 8.316.844 299,97 27.726 7.640.909 275,59
TOTALE  552.203 34.184.439 61,91 543.221 29.769.727 54,80
TOTALE  1.104.406 68.368.878 61,91 1.086.442 59.539.454 54,80
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 17.156 10.511 0,61 25.703 40.124 1,56 883 296 0,34
II ventile 27.316 42.405 1,55 27.726 48.934 1,76 13.202 8.279 0,63
III ventile 27.580 67.721 2,46 27.726 50.918 1,84 20.369 24.661 1,21
IV ventile 27.647 90.458 3,27 27.726 51.704 1,86 23.538 43.708 1,86
V ventile 27.678 113.417 4,10 27.726 52.127 1,88 25.154 64.857 2,58
VI ventile 27.694 138.085 4,99 27.722 51.647 1,86 26.137 89.069 3,41
VII ventile 27.701 163.576 5,91 27.722 50.281 1,81 26.643 114.941 4,31
VIII ventile 27.715 189.797 6,85 27.704 49.246 1,78 27.042 141.674 5,24
IX ventile 27.705 219.163 7,91 27.674 48.432 1,75 27.192 171.790 6,32
X ventile 27.721 254.435 9,18 27.603 46.863 1,70 27.364 208.294 7,61
XI ventile 27.719 294.597 10,63 27.581 45.644 1,65 27.474 249.483 9,08
XII ventile 27.717 341.892 12,34 27.555 44.079 1,60 27.563 298.161 10,82
XIII ventile 27.722 397.977 14,36 27.490 42.964 1,56 27.618 355.257 12,86
XIV ventile 27.721 465.419 16,79 26.672 41.859 1,57 27.652 423.754 15,32
XV ventile 27.721 554.401 20,00 26.366 44.007 1,67 27.678 510.551 18,45
XVI ventile 27.722 667.583 24,08 26.503 45.317 1,71 27.696 622.370 22,47
XVII ventile 27.721 801.147 28,90 26.489 46.171 1,74 27.702 755.057 27,26
XVIII ventile 27.725 963.759 34,76 26.320 48.513 1,84 27.716 915.253 33,02
XIX ventile 27.721 1.256.776 45,34 26.402 57.025 2,16 27.718 1.199.781 43,29
XX ventile 27.726 3.096.373 111,68 26.742 87.640 3,28 27.724 3.008.737 108,52
TOTALE 543.128 10.129.490 18,65 543.152 993.496 1,83 494.065 9.205.973 18,63
TOTALE 1.086.256 20.258.980 18,65 1.086.304 1.986.993 1,83 988.130 18.411.946 18,63
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